
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от  18 февраля  2025  № 76-од  

 

О закреплении территорий муниципальных районов и  городского 

округа за государственными образовательными организациями для 

обучения  граждан  по программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», руководствуясь 

Положением о Юго-Западном управлении министерства образования 

Самарской области, приказываю:  

1.Закрепить за государственными образовательными организациями  

городского округа Чапаевск и муниципальных районов Безенчукский, 

Красноармейский, Пестравский, Приволжский и Хворостянский Самарской 

области территории муниципальных образований в соответствии с 

Приложениями 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

         2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Юго-

Западного управления министерства образования Самарской области.   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=500133&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=500133&dst=100010
consultantplus://offline/ref=1E5CD10D011006828F030C7C0475D1363BD1FEEDB7EAEAE2B5F8A9359D6881FE6BED927A1C602FCEhFD3N
consultantplus://offline/ref=1E5CD10D011006828F030C7C0475D1363BD1FEEDB7EAEAE2B5F8A9359D6881FE6BED927A1C602FCEhFD3N
consultantplus://offline/ref=1E5CD10D011006828F030C7C0475D1363BD1FEEDB7EAEAE2B5F8A9359D6881FE6BED927A1C602FCEhFD3N
consultantplus://offline/ref=1E5CD10D011006828F030C7C0475D1363BD1FEEDB7EAEAE2B5F8A9359D6881FE6BED927A1C602FCEhFD3N


3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

Кулясову И.В., начальника отдела организационно-аналитической 

деятельности. 

 

Руководитель  

Юго-Западного управления                                                С.А.Токарева



Приложение 2 

                                                                                                                                                                                 Утверждено 

                                                                                                                                            распоряжением от 18.02.2025  № 76-од 

Перечень 

территорий муниципального района 

Безенчукский, закреплённых за государственными образовательными организациями 

№/

п 

Наименование ОУ Юридический  

адрес  

Территория  

Безенчукский район  

1 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа №1 

п.г.т.Безенчук муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

446250 Самарская область,   

Безенчукский район  

 п.г.т. Безенчук,  

ул. Садовая, 37 

п.г.т. Безенчук 

ул. Советская 1-86 

ул. Куйбышева 2-56(чет); 1-49(нечет) 

ул. Садовая 2-102(чет); 1-93(нечет) 

ул. Рабочая 2-100(чет); 1-73(нечет) 

ул. Вокзальная 1-70 

ул. Горького 2-36(чет);1-33(нечет) 

ул. Мамистова 2-28(чет); 1-25(нечет) 

ул. Кирова 2-28; 1-29 

ул. Луговцева 1-31; 2-22 

ул. Нефтяников 1-13; 2-14 

ул. Лермонтова 2-18; 1-11 

ул. Ломоносова 1-21 

с. Сосновка 

2 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа №2 

п.г.т.Безенчук муниципального 

446250 Самарская область,  

Безенчукский район, 

п.Безенчук, 

ул.Комсомольская, 82 

п.г.т. Безенчук 

ул. Комсомольская 2-110(чет); 1-77(нечет) 

ул. Центральная 2-44(чет); 1-33(нечет) 

ул. Больничная 2-18(чет); 1-23(нечет) 

ул. Пушкина  2-36(чет); 1-41(нечет) 



района Безенчукский Самарской 

области 

ул. Новостепная  

ул. Степана Разина 1-23(чет); 2-36(нечет) 

ул. Степная 2-14(чет); 1-33(нечет) 

ул. Специалистов  

ул. Квартальная  

ул. Северная  

ул. Демократическая  

ул. Высоцкого  

ул. Луговая  

пер. Троицкий  

ул. Овражная  

ул. 8 марта  

ул. Новая  

ул. Горького 38-61(чет); 35-70(нечет) 

ул. Мамистова 30-64(чет); 27-93(нечет) 

ул. Луговцева 32-54(чет); 33-73(нечет) 

ул. Нефтяников 22-458(чет);17-59(нечет) 

ул. Лермонтова 24-56(чет); 15-55(нечет) 

ул. Безенчукская  

ул. Гоголя  

ул. Крупской 

ул. Железнодорожная  

ул. Кирова 30-44(чет); 33(нечет) 

3 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа №3 

п.г.т.Безенчук муниципального 

446250 Самарская область,  

Безенчукский район, 

п.г.т.Безенчук, 

 ул. Тимирязева, 25 

п.г.т. Безенчук 

ул. К. Маркса  

ул. Октябрьская  

ул. Спортивная  

ул. Тимирязева  



района Безенчукский Самарской 

области 

ул. Некрасова  

ул. Быковского  

ул. Полевая  

ул. Южная  

ул. Самарская  

ул. Пролетарская  

пер. Студенческий  

ул. Гагарина  

ул. Школьная  

ул. Молодежная  

ул. Молодогвардейская  

ул. Пугачева  

ул. Калинина  

ул. Маршала Жукова 

пер. Солнечный  

пер. Придорожный  

ул. Восточная  

ул. Мичурина  

ул. Солодухина  

ул. Терешковой  

ул. Селекционеров  

ул. Гражданская 

ул. Леонова 

ул. Филиппа Разина 

ул. Дмитриевская 

с. Ново-Оренбургский 

д. Дмитриевка 

д. Восток 



4 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 4 

п.г.т.Безенчук муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

446250, Самарская область,  

Безенчукский район, 

 п.г.т. Безенчук,  

ул. Центральная, 89 

п.г.т. Безенчук 

ул. Степная 16-34(чет);35-61(нечет) 

ул. Степана Разина 38-62(чет); 25-41(нечет) 

пер. Есенина  

ул. Пушкина 38-60(чет); 43-107(нечет) 

ул. Больничная 20-114(чет); 25-91(нечет) 

ул. Центральная 46-122(чет); 35-107(нечет) 

ул. Комсомольская 112-142(чет); 79-117(нечет) 

ул. Пионерская  

ул. Шевченко  

ул. Советская 88-172(чет); 69-117 (нечет) 

ул. Куйбышева 58-102(чет); 51-99(нечет) 

ул. Садовая 104-174(чет); 95-159(нечет) 

ул. Рабочая 104-176(чет); 75-153(нечет) 

пер. Маяковского  

ул. Вокзальная 72-150 

ул. Кольцова  

ул. Чапаева  

ул.Чкалова  

ул. Осипенко  

5 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа п.г.т 

Осинки муниципального района 

 Безенчукский Самарской области 

446237 Самарская область   

Безенчукский район  

п.г.т. Осинки  

ул. Льва Толстого 20-а 

п.г.т. Осинки  

п.Привольный 

 с.Преображенка 

р-д.Разинский 

 с.Новомихайловка 

6 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

446232, Самарская область 

Безенчукский район, 

с.Екатериновка  

с.Верхнепечерское 



Самарской области средняя 

общеобразовательная школа с. 

Екатериновка муниципального 

района  

Безенчукский Самарской области 

с.Екатериновка,  

ул.Фрунзе, 42 

с. Александровка 

с. Кануевка 

 с.Владимировка 

 пос.Плодосовхоз  

с.Никольское 

 

 

7 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа  

с.Натальино муниципального 

района  

Безенчукский Самарской области 

446223, Самарская область,    

Безенчукский район , 

с.Натальино, 

 ул. Школьная, 15 

с.Натальино 

с.Новонатальино 

с.Потуловка 

 

8 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа с. 

Ольгино муниципального района  

Безенчукский Самарской области 

446224, Самарская область, 

 Безенчукский район,  

с. Ольгино,  

ул. Школьная, 1 

с.Ольгино  

с.Макарьевка 

с.Иоганесфельд 

9 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа с. 

Переволоки муниципального 

района 

 Безенчукский Самарской области 

446225, Самарская область,  

Безенчукский район,  

с. Переволоки, 

 ул. Школьная, 2 

с.Переволоки 

п.Дружба 

пос.Заволжский 

д.Красноселки 

10 Государственное бюджетное  446222, Самарская область,  с.Преполовенка 



общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени 

А.А.Кузьмичева с. Преполовенка 

муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

Безенчукский район,  

С. Преполовенка, 

 ул. Школьная,19 

ст.Мыльная 

11 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная  

общеобразовательная школа 

с.Песочное муниципального района 

 Безенчукский Самарской области 

446246, Самарская область,  

Безенчукский район, 

 с. Песочное,  

ул. Центральная,50 

с.Песочное 

12 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа 

пос.Прибой муниципального 

района  

Безенчукский Самарской области 

446242, Самарская область,  

муниципальный район  

Безенчукский,  

пос. Прибой, 

 ул. Школьная, 19 

п.Прибой 

с.Троицкое 

 

13 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя 

общеобразовательная школа ж.-

д.ст.Звезда муниципального района 

 Безенчукский Самарской области 

446245 Самарская область  

Безенчукский район  

ст. Звезда, 

 ул. Кооперативная, 2 

ж.-д.ст.Звезда 

с.Покровка 

с. Сретенка 

с. Купино 

14 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная 

446247, Самарская область,   

Безенчукский район, 

с.Купино,  

с.Купино 

с.Толстовка 

с.Сретенка 



общеобразовательная школа 

с.Купино муниципального района  

Безенчукский Самарской области 

ул.Купинская, 6  

15 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная  

общеобразовательная школа .с.  

Васильевка муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

446235, Самарская область, 

Безенчукский, район  

с.Васильевка 

ул.Школьная, 41 

с.Васильевка 

с. Башкирский 

16 Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

Самарской области начальная 

школа «Гармония»  

п.г.т. Безенчук муниципального 

района  

Безенчукский Самарской области 

446250, Самарская область, 

Безенчукский, район 

Ул. Чапаева, 27-а 

п.г.т. Безенчук 

 


